
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 71 DEL 29-12-2020 

 

Montefortino,lì 30-04-2021 

 

 

Registro Generale n. 71 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 71 DEL 29-12-2020 

 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VEICOLARE DEL TRATTO DI 

STRADA COMUNALE IN VIA ROMA A PARTIRE DALLA PIAZZA 

LARGO D. ANNUNZIO E DI VIA V. MERCURI A PARTIRE DA 

PIAZZA UMBERTO I FINO A VIA LARGO DEL TEATRO, AL FINE DI 

PERMETTERE IL MONTAGGIO DELLA GRU A TORRE IN PIAZZA 

LARGO D. ANNUNZIO. 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di dicembre, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 
In riferimento all’istanza inserita nella piattaforma MUDE n. 11-109015-0000071563-2020, pratica 

490.40.10/2020/USR/2583, di “Richiesta di Contributo per il ripristino con miglioramento sismico e 

la ricostruzione di immobili ad uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici 

del 24 agosto 2016 e successivi ai sensi dell’Ordinanza n. 19/2017 e s.m.i. del Commissario 

Straordinario per la Ricostruzione”, intestata a nome di Fratini Vincenzo, concernente l’immobile 

(Palazzo Bernetti) danneggiato ubicato in Via OMISSIS, distinto al catasto dei fabbricati al foglio 

OMISSIS, recepita dall’Ufficio speciale per la ricostruzione il 09/07/2020 al prot.n.60770; 

 
Vista la richiesta pervenuta a questo ente dalla ditta OMISSIS, tendente ad ottenere l'autorizzazione 
ad occupare, in via temporanea, un’area pubblica, ed in particolare parte della Piazza denominata 
Largo D. Annunzio, dal giorno 04/01/2021 al 05/01/2021, per un totale di 2 giorni naturali e 
consecutivi, al fine di stazionare nella stessa con un mezzo pesante idoneo al montaggio della gru a 
torre necessaria per eseguire i lavori di riparazione e miglioramento sismico del fabbricato 
denominato OMISSIS, identificato catastalmente al foglio di mappa OMISSIS; 
 
Vista l’autorizzazione all’occupazione suolo pubblico n. 15/2020, rilasciata in data 29/12/2020 dal 

responsabile dell’area tecnico-manutentiva alla ditta appaltatrice dei lavori; 

 

javascript://csi/


 

Ordinanza ORDINANZE n.71 del 29-12-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

Dato atto che, l’automezzo necessario al montaggio della gru a torre andrà ad ostruire e occupare 

gran parte della carreggiata, non permettendo la circolazione per il senso di marcia previsto nel 

tratto di strada interessato, ma la circolazione pubblica potrà avvenire comunque per mezzo di Vie 

limotrofe ; 

 

Ritenuto necessario ed urgente, al fine di garantire la sicurezza degli addetti ai lavori e la pubblica 

incolumità, interdire temporaneamente la circolazione del tratto di strada di Via Roma all’altezza 

della Piazza denominata Largo D. Annunzio e del tratto di strada di Via V. Mercuri a partire da Piazza 

Umberto I fino ad arrivare a Via Largo del Teatro, dal giorno 04/01/2021 dalle ore 7, al giorno 

05/01/2021 alle ore 18:00, per un totale di 2 giorni naturali e consecutivi, affinché si possa eseguire il 

montaggio della gru in sicurezza; 

 
Ritenuto altresì necessario, per la finalità medesima, interdire temporaneamente la sosta di veicoli 

lungo il percosso pocanzi descritto, su Piazza Largo D. Annunzio e su Piazza Umberto I; 

 
Preso atto che sarà cura ed onere dell’impresa esecutrice dei lavori apporre idonea segnaletica 

stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente provvedimento, nonché all’affissione del 

presente provvedimento; 

 
Visto il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.e.i. 

 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

 
Di interdire temporaneamente il transito e la sosta dei veicoli, dalle ore 7:00 del giorno 

04/01/2021, alle ore 18:00 del giorno 05/01/2021, per un totale di 2 giorni naturali e consecutivi, 

del tratto di strada di Via Roma e di Via V. Mercuri, nonché di Piazza D. Annunzio e Piazza Umberto I, 

come sopra specificato, al fine di permettere il montaggio della gru in sicurezza su Piazza D. 

Annunzio, necessaria per la realizzazione dei lavori di riparazione e miglioramento sismico del 

fabbricato denominato “Palazzo De Cesari – Bernetti”; 

 

Demanda 

All’impresa esecutrice dei lavori: 

- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento; 

- L’affissione del presente provvedimento; 

- L’assoluto rispetto del codice della strada e della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro 

dettate dal D. Lgs. 81/2008; 

 

Dispone 

- l’Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all’albo pretorio della 

presente; 

 

Avverte 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre 



 

Ordinanza ORDINANZE n.71 del 29-12-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.71 del 29-12-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 30-04-2021    al 15-05-2021 

Lì  30-04-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


